
 Na temelju članka 23.  stavak 1. i 3. Zakona o Vladi 
Republike Hrvatske ( Narodne novine broj 101/1998., 
15/2000., 117/2001., 199/2003., 30/2004., 77/2009. i 
145/2010) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici  održanoj 
………….. dana … 2011.godine  donijela  
 
 
 

ODLUKU 
 

o osnivanju Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 
odnose s Hrvatskom biskupskom konferencijom 

 
I. 
 

 
  Osniva se Povjerenstvo Vlade Republike Hrvatske za 
odnose s Hrvatskom biskupskom konferencijom  u sljedećem 
sastavu: 
 
- Jadranka Kosor, dipl. iur., predsjednica Vlade Republike 
Hrvatske, predsjednica Povjerenstva; 
- Peter Čobanković, potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja , član Povjerenstva; 
- Branko Bačić, ministar zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, član Povjerenstva; 
- Đuro Popijač, ministar  gospodarstva, rada i poduzetništva, 
član Povjerenstva; 
- Dražen Bošnjaković, ministar pravosuđa, član Povjerenstva; 
 
 

II. 
 



  Zadaća Povjerenstva iz točke I. ove Odluke  je nadzor 
provedbe svih Ugovora između Republike Hrvatske i Svete 
Stolice i drugih dokumenata koji uređuju odnose između 
Katoličke Crkve i Republike Hrvatske. 
 
 

III. 
 

  U svrhu ispunjavanja zadaća utvrđenih ovom Odlukom, 
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke  redovito će se sastajati  sa 
Biskupskom komisijom  Hrvatske biskupske konferencije za 
odnose sa državom. 
 
    

IV. 
 

  Stručne, tehničke i administrativne poslove  za potrebe 
Povjerenstva iz točke I. ove Odluke obavljat će  Komisija za 
odnose sa vjerskim zajednicama.  
 

V. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
Ovom Odlukom predlaže se osnivanje Povjerenstva Vlade 
Republike Hrvatske za odnose s Hrvatskom biskupskom 



konferencijom (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  u sastavu na 
najvišoj razini, Jadranka Kosor, dipl.iur. predsjednica Vlade 
Republike Hrvatske, ujedno i predsjednica Povjerenstva te 
ministri u Vladi Republike Hrvatske. 
 
Pravni temelj za osnivanje Povjerenstva sadržan je u članku 
23.  Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“  
broj 101/1998., 15/2000., 117/2001., 199/2003., 30/04., 77/09. 
i 145/2010.) sukladno kojem Vlada Republike Hrvatske može 
odlukom osnivati povremena radna tijela te odrediti zadaće i 
sastav radnog tijela. 
 
Prema točki II. Odluke zadaća Povjerenstva je nadzor 
provedbe svih Ugovora između Republike Hrvatske i Svete 
Stolice i drugih dokumenata koji uređuju odnose između 
Katoličke Crkve i Republike Hrvatske. 
 
U svrhu ispunjavanja zadaća utvrđenih ovom Odlukom, 
Povjerenstvo će se redovito sastajati sa Biskupskom 
komisijom Hrvatske biskupske konferencije koja je 
imenovana u sastavu koji odgovara razini koja je zastupljena u 
Povjerenstvu, prema odredbama ove Odluke.   
 
 


